
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 09 DE AGOSTO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 480PÁGINA - 01/02

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 071/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 001/2011

Julgamento: Menor Valor da Tarifa, por LOTE.

Objeto: Outorga de Concessão Pública da prestação de serviço público de transporte coletivo urbano e rural de 
passageiros, por ônibus, em linhas regulares, no Município de Piraí do Sul, pelo prazo de 10 (dez) anos, conta-
dos a partir da data de assinatura do Contrato de Concessão, por conta e risco da concessionária, podendo ser 
prorrogado por igual período, à critério exclusivo do Município de Piraí do Sul, à PESSOA JURÍDICA de direito 
privado, sendo expressamente vedada à participação de empresas em consórcios.

Abertura: Dia 23 de setembro de 2011, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado 
do Paraná, pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br, ou ainda pelo telefone 42 3237 8500.

Piraí do Sul, 09 de agosto de 2011

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 058/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade Pregão na forma presencial nº 050/2011, o Item 01 à 
empresa Verde Brasil Alimentos Ltda com o valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), os Itens 02, 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 25, 27, 29, 39, 41, 42, 43, 45, 50, 53, 54, 55, 57, 59, 63, 64, 66 e 69 à empresa Super-
light Alimentos Ltda com o valor total de R$ 35.770,14 (trinta e cinco mil, setecentos e setenta reais e quatorze 
centavos), para os Itens 13, 14, 15, 16, 22, 23 e 24 à empresa Eurípedes Valença Rocha Filho com o valor total 
de R$ 62.696,60 (sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta centavos), para os Itens 26, 
29, 37, 38, 46, 47, 52, 56, 58, 61, 65, 67, 70 e 71 à empresa Comercial Bora & Filho Ltda com o valor total de 
R$ 39.642,40 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), para os Itens 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 40, 44, 48, 49, 51, 60, 62 e 68 à empresa P.A.S. Programa de Alimentação Social Indústria e 
Comércio Ltda com o valor total de R$ 13.855,00 (treze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente ao Pregão na forma presencial nº 050/2011 - Aquisição 
de gêneros alimentícios, para uso na merenda escolar dos CMEI's.

Paço Municipal em, 05 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 118/2011

SÚMULA: Promove Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município;
Considerando o disposto nas Leis Municipais nº 1432/2005; 1480/2006; 1492/2006 e 1524/2007;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam promovidos, em conformidade com as Leis Municipais acima citadas, os servidores públicos 
municipais abaixo descritos:

NOME CARGO ADMISSÃO PADRÃO/NIVEL

Luciane Terezinha Godoi Campa Professora 40 horas 01.12.1988 Padrão C Nível 08

Silmara Aparecida Pereira Calizário Professora 40 horas 01.04.1986 Padrão C Nível 09

Maristela Barbosa de Anhaia Professora 40 horas 01.02.1983 Padrão C Nível 05

Adenilce Custódio de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 18.09.2007 Padrão 01 Nível B

Raquel Aparecida Sutil Lucio Professora 20 horas 01.03.1993 Padrão C Nível 07

Josemeri Martins Barbosa Professora 20 horas 01.03.1983 Padrão C Nível 10

Carlos Schimposki Eletricista 01.02.1996 Padrão 05 Nível E

Edison Ferraz Motorista 26.04.2004 Padrão 03 Nível C

Marcel Edvan de Souza Carneiro Auxiliar de Serviços Gerais 31.10.2002 Padrão 01 Nível C

Juliana Graziella Carrasco da Silva Cirurgiã Dentista 25.05.2006 Padrão 09 Nível B

Luiz Cesar Martins Auxiliar de Serviços Públicos 28.02.2003 Padrão 01 Nível C

Vanessa de Lourdes Calisz Professora 40 horas 10.03.2004 Padrão B Nível 03

Elias Rodrigues Motorista 01.04.2005 Padrão 03 Nível C

Mauri Garcia do Nascimento Motorista 01.04.2005 Padrão 03 Nível C

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos efetuar a promoção dos servidores acima especificados, 
anexando à sua ficha funcional, cópia deste ato.
	
Art. 3º Os recursos para fazer frente ao presente enquadramento são os do Orçamento Geral do Município, 
respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 09 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 211/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº. 2199 de 08 de agosto de 2011;

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão do servidor Público Municipal ANDREY FILIPE MARTINS, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a função de "VIGIA”, de suas atividades junto ao Município 
a partir do dia 08 de agosto de 2011, por motivos de aprovação em Concurso Público.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  08 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 212/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº. 2200 de 08 de agosto de 2011;

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da servidora Pública Municipal MARCIA ANGESKI BO-
BATO, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a função de "MÃE SO-
CIAL”, de suas atividades junto ao Município a partir do dia 08 de agosto de 2011, por motivos de aprovação 
em Concurso Público.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  08 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 213/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando o vencido pro-
tocolado sob o nº. 2201 de 08 de agosto de 2011;

RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão da servidora Pública Municipal SIMONE MAINARDES 
SCHIMPOSKI, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com a função de "PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL”, de suas atividades junto ao Município a partir do dia 08 de agosto de 2011, por motivos de aprovação 
em Concurso Público.



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 09 DE AGOSTO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 480PÁGINA - 02/02

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  08 de agosto de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2011

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2011

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2011

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul/PR, no uso de suas atribuições legais, nos termos 
do Edital do Teste Seletivo nº 001/2011 e 002/2011, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que 
segue:

1 - No Item 1.1 do Edital de Processo Seletivo Público nº 002/2011, onde se lê:

“Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local 
da prova, munidos de documento com foto e documento de inscrição no Teste Seletivo, bem como caneta esf-
erográfica azul ou preta, de ponta grossa”.

LEIA-SE:

1.1. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao 
local da prova, munidos de documento oficial com foto, bem como caneta esferográfica azul ou preta ponta 
grossa.

2 – Todos os demais itens do Edital de Processo Seletivo Público nº 002/2011 permanecem inalterados.

Piraí do Sul, 09 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


